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Мес

Числа 1 
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Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

К

I

II

IV

Э

III

*
Э

ПЭ КЭЭ Э *
* Э

Производственная практика
Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

Сем. 1
Курс 1
Сем. 2 Всего

ЭЭ *
* Э

П П ПV

У
П
Пд

Д

П ПП П П П П К Э *
* Э Пд Пд Пд Пд

Э Э К П

Сем. 4Сем. 3

16

4

14

5

2

30

9

2

Итого
Курс 5
Сем. A Всего

ККПд Пд

К КК К К

ККК К К КК

К К

Пд ПдПдПд Пд Пд Пд Э Э Д Д Д Д Д Д

Э Э Э Э Э

Э Э

КК

Э Э Э К К К К К К К К К

9

2

1

1

(6 дн)

1 9 10

2

1

(6 дн)

16

102 2 10 14

99 101

6

110 50

5

(30 дн)

16

6

10

6

16

П

Пд

П

Пд Пд

5

1

(6 дн)

более 39 нед.

1

(6 дн)

22 30 52 22

более 39 нед.

30 52

более 39 нед.

22 30 52 260

1

19 33 52

* Э

1

(6 дн)

1

(6 дн)

более 39 нед.

1

(6 дн)

1

(6 дн)

ЭЭ * Э Э К У У

Э Э Э Э К

Э Э Э Э Э К

Э

К

КК

КК К К ККК

ЭЭ* Э К У У

1

(6 дн)

1

(6 дн)

ККК К КК

1 9 10

более 39 нед.

30 52

29
 - 

5

 Групп

Продолжительность обучения 
 Итого
 Студентов

*

Каникулы
Нерабочие праздничные дни (не включая 
воскресенья)

22

Учебная практика 2

Сентябрь

29
 - 

5

АвгустМай

Календарный учебный график 
Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

27
 -2

29
 - 

4

26
 - 

1

23
 - 

1

27
 - 

3

Октябрь

30
 - 

5

27
 - 

2

Ноябрь

Э Экзаменационные сессии 4 5

Теоретическое обучение 16 14

Курс 4
Сем. 8 Всего

16 14

4

30

9

30

9

2

Сем. 7

1416

4 5 3 39

4

30

9

6

1 25

Сводные данные
Курс 2 Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 9

1266



Семест
р 1

Семест
р 2

Семест
р 3

Семест
р 4

Семест
р 5

Семест
р 6

Семест
р 7

Семест
р 8

Семест
р 9

Семест
р A

Считать в 
плане Индекс Наименование Экза 

мен Зачет Зачет с 
оц. КП Контр. Оцен 

ка
Экспер 
тное Факт Экспер 

тное
По 

плану
Конт. 
раб. Ауд. СР Конт 

роль
Пр. 

подгот з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е.

240 240 8968 8968 4690.25 4557 3116.75 1161 31 25 31 29 28 29 32 26 9
160 160 5760 5760 3157 3043 1771 832 24 19 21 22 21 21 17 15

+ Б1.О.01 Философия 7 4 4 144 144 56 56 52 36 2 2
+ Б1.О.02 История России 1 2 4 4 144 144 120 120 15 9 2 2
+ Б1.О.03 Иностранный язык 4 123 1234 8 8 288 288 114 112 111 63 2 2 2 2
+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 3 2 2 72 72 30 30 33 9 2
+ Б1.О.05 Психология и педагогика 7 2 2 72 72 30 30 33 9 2
+ Б1.О.06 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 54 54 9 9 2
+ Б1.О.07 История зарубежной литературы 15 24 8 8 288 288 142 142 56 90 2 1 1 2 2
+ Б1.О.08 История русской литературы 46 7 7 252 252 138 138 42 72 1 2 1 3
+ Б1.О.09 История зарубежного театра 135 2 8 8 288 288 142 142 29 117 2 1 2 1 2
+ Б1.О.10 История русского театра 46 7 7 252 252 138 138 42 72 1 2 1 3
+ Б1.О.11 История зарубежного ИЗО 2 3 3 108 108 56 56 16 36 1 2
+ Б1.О.12 История русского ИЗО 4 3 3 108 108 56 56 16 36 1 2
+ Б1.О.13 Физическая культура и спорт 12 2 2 72 72 56 56 7 9 1 1

+ Б1.О.14 Дисциплины с обходами

11112
22244
44666
68888

33355
5777 4

22223
34444
55667
78888

357 100 100 3600 3600 2025 1913 1310 265 12 10 11 11 15 13 13 15

+ Б1.О.14.01 Сценографическая композиция 12468 357 4 26 26 936 936 582 554 303 51 2 3 4 3 4 3 3 4
+ Б1.О.14.02 Общая композиция 12468 224477 357 27 27 972 972 420 392 480 72 4 3 3 3 4 3 4 3

+ Б1.О.14.03 Рисунок 12468 357 224466
88 24 24 864 864 504 476 289 71 3 2 2 2 4 4 3 4

+ Б1.О.14.04 Живопись 12468 357 335588 23 23 828 828 519 491 238 71 3 2 2 3 3 3 3 4

80 80 3208 3208 1533.25 1514 1345.75 329 7 6 10 7 7 8 15 11 9
+ Б1.В.01 Социология 7 2 2 72 72 30 30 33 9 2
+ Б1.В.02 Эстетика 7 2 2 72 72 30 30 33 9 2
+ Б1.В.03 Организация театрального дела 8 2 2 72 72 26 26 37 9 2
+ Б1.В.04 История музыки 7 4 4 144 144 56 56 79 9 2 2

+ Б1.В.05 Элективные курсы по физической культуре и спорту 4 3 328 328 112 112 207 9

+ Б1.В.06 История материальной культуры и быта 57 6 6 216 216 142 142 38 36 1 2 1 2
+ Б1.В.07 История костюма 5 4 5 5 180 180 116 116 64 1 2 2
+ Б1.В.08 История сценографии 8 4 4 144 144 82 82 26 36 1 3
+ Б1.В.09 Грим и постиж 9 3 3 108 108 20 20 79 9 3

+ Б1.В.10 Технология художественного оформления 
спектакля 7 4 4 144 144 88 86 20 36 1 3

+ Б1.В.11 Технология художественно-светового оформления 
спектакля 9 3 3 108 108 20 20 79 9 3

+ Б1.В.12 Макетирование 12 3 112233 5 5 180 180 86 86 49 45 2 1 2
+ Б1.В.13 Устройство и оборудование сцены 2 1 3 3 108 108 65 65 16 27 1 2
+ Б1.В.14 Материаловедение 3 4 4 144 144 30 30 105 9 4
+ Б1.В.15 Технология создания сценического костюма 6 2 2 72 72 52 52 11 9 2
+ Б1.В.16 Технология театрального производства 4 5 2 2 72 72 56 56 10 6 1 1
+ Б1.В.17 Композиция сценического костюма 468 57 445577 11 11 396 396 252.25 235 123.75 20 1 2 2 3 3
+ Б1.В.18 Основы архитектуры 3 2 2 72 72 56 56 10 6 1 1
+ Б1.В.19 Русский язык и культура речи 1 2 2 72 72 30 30 33 9 2
+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 1 11 2 2 72 72 56 56 16 2

+ Б1.В.ДВ.01.01 Театрально-техническая графика 1 11 2 2 72 72 56 56 16 2
- Б1.В.ДВ.01.02 Начертательная геометрия 1 11 2 2 72 72 56 56 16 2
+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 4 2 6 6 216 216 82 82 125 9 2 2 2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Компьютерное моделирование 4 2 6 6 216 216 82 82 125 9 2 2 2
- Б1.В.ДВ.02.02 Информатика 4 2 6 6 216 216 82 82 125 9 2 2 2
+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 9 3 3 108 108 20 20 79 9 3

+ Б1.В.ДВ.03.01 Работа с режиссером 9 3 3 108 108 20 20 79 9 3

Обязательная часть 

Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Курс 1
- - - Формы пром. атт. з.е. Итого акад.часов

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



- Б1.В.ДВ.03.02 Работа художника в кино 9 3 3 108 108 20 20 79 9 3
+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 8 3 3 108 108 26 26 73 9 3

+ Б1.В.ДВ.04.01 Форменная одежда 8 3 3 108 108 26 26 73 9 3
- Б1.В.ДВ.04.02 Работа художника в музыкальном театре 8 3 3 108 108 26 26 73 9 3

51 51 1836 1836 612 612 1224 540 3 3 3 3 15 24
51 51 1836 1836 612 612 1224 540 3 3 3 3 15 24

+ Б2.О.01(У) Учебная практика. Практика по получению 
первичных профессиональных умений и навыков 24 6 6 216 216 72 72 144 36 3 3

+ Б2.О.02(П)
Производственная практика. Практика по 
получению профессиональных умений и опыта 
профессиональной деятельности

68 6 6 216 216 72 72 144 36 3 3

+ Б2.О.03(П) Производственная практика. Художественно-
творческая работа 9 15 15 540 540 180 180 360 180 15

+ Б2.О.04(Пд) Преддипломная практика A 24 24 864 864 288 288 576 288 24

9 9 324 324 25 25 299 9

+ Б3.01(Д) Выполнение и защита выпускной квалификационной 
работы. 9 9 324 324 25 25 299 9

3 3 108 108 56 56 43 9 1 2
+ ФТД.01 Введение в специальность 2 3 3 108 108 56 56 43 9 1 2

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 
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